PAGE
2

	 ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI
________________
Số:            /TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________
Đồng Nai, ngày      tháng      năm 2021

TỜ TRÌNH

Dự thảo ban hành Nghị quyết về Danh mục dịch vụ sự nghiệp công
sử dụng ngân sách nhà nước về lĩnh vực Tư pháp
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
_________________________

Kính gửi: Hội đồng Nhân dân tỉnh Đồng Nai

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ về Quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ về Quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Qua xem xét Tờ trình số ………/TTr- STP ngày     tháng      năm 2021 của Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Nghị quyết Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước về lĩnh vực Tư pháp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, UBND tỉnh kính trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết về Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước về lĩnh vực Tư pháp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, như sau:
I. Căn cứ pháp lý
Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ về Quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ về Quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

II. Sự cần thiết ban hành
Theo quy định tại Khoản b mục 3 Điều 4 của Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ, nội dung “Cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh báo cáo Ủy ban nhân dân cấp tỉnh trình Hội đồng nhân dân cấp tỉnh sửa đổi, bổ sung hoặc ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước theo phân cấp thuộc phạm vi quản lý của địa phương và phù hợp với khả năng ngân sách của địa phương, gửi Bộ Tài chính và các Bộ quản lý ngành, lĩnh vực để giám sát trong quá trình thực hiện”.
Do đó, việc trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết về Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước về lĩnh vực Tư pháp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai là cần thiết.
III. Đề nghị ban hành Nghị quyết Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước về lĩnh vực Tư pháp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
Để có cơ sở triển khai thực hiện, UBND tỉnh Đồng Nai kiến nghị HĐND tỉnh xem xét ban hành Nghị quyết Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước về lĩnh vực Tư pháp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, cụ thể như sau:
- Dịch vụ Trợ giúp pháp lý (theo quy định của Luật Trợ giúp pháp lý)
Trên đây là Tờ trình dự thảo Nghị quyết về Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước về lĩnh vực Tư pháp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, UBND tỉnh kính trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định./.
(Xin gửi kèm theo: dự thảo Nghị quyết)
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND;

- Sở Tư pháp;

- VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dự thảo

PAGE